
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

All’Albo on-line 
Al Sito Web – Sezione  Amministrazione Trasparente 

Fascicolo PNRR 
Sito Web – Sezione PNRR 

Atti 

OGGETTO: Progetto PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Progetto “YourSchoolYourLife” 

Codice di progetto - M4C1I1.4-2022-981 P22189– CUP I54D22004260006 

Tipologia di intervento: Percorsi di di Mentoring ed Orientamento 

 

Graduatoria provvisoria per il conferimento di n.20 incarichi individuali aventi ad oggetto attività’ Incarichi 

esperti interni e/o esterni per la tipologia di attività  “Percorsi di Mentoring ed orientamento 

 

                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 
divari territoriali; 
VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole”-Missione4-Componente1-Investimento1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, 
numero m_pi.AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000170. 24-06-2022 e i relativi allegati; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale E.F. 2023 n. 18 del 13/02/2023 

VISTO l'art.10 comma 3 e 5 del D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018; 

VISTO il progetto inoltrato in piattaforma PNRR nei termini, 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI. REGISTRO-UFFICIALEU.0021092.20-02-2023; 
VISTO l’accordo di concessione numero m_pi.AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0050436 del.18.03.2023 per 
la realizzazione del progetto, ns prot.0003391 del 20/03/2023; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n 167 del 27/10/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anniscolastici2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n.18 del 13/02/2023  di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA la delibera n.41 del 24/02/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del progetto; 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

RICHIAMATA la delibera n.43  del 22/09/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Regolamento per 
la disciplina delle procedure e dei criteri per l’attribuzione degli incarichi;; 
RICHIAMATA la delibera n.29 del 23/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; RICHIAMATA 
la delibera n.114 del  23/09/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Regolamento per la disciplina 
delle procedure e dei criteri per l’attribuzione degli incarichi; 
VISTO  il verbale n. 2 del 15/11/2023 del  Team per la prevenzione della Dispersione scolastica;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’individuazione degli esperti interni/esterni per la realizzazione 
dell’intervento: Percorsi di Mentoring ed Orientamento; 
VISTO il decreto prot n. 15202 del 24/11/2023 con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una 
procedura volta al conferimento di n.20 incarichi individuali aventi ad oggetto attività  Incarichi esperti interni 
e/o esterni per la tipologia di attività  “Percorsi di Mentoring ed orientamento per una durata di 75 ore per 
ciascun destinatario;  
VISTO l’Avviso di Selezione prot. n. 15203 pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica in data 24/11/2023;  
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 04 dicembre 2023»; 
VISTA la proroga prot n. 15771 del 04/12/2023 del succitato Avviso Pubblico per effetto della quale il termine 
della presentazione delle domande e dei relativi allegati è stato fissato al 11 dicembre 2023  alle ore 12:00;  
VISTA l’ulteriore proroga dei termini del succitato Avviso per effetto della quale il termine della presentazione 
delle domande e dei relativi allegati è stato fissato a giorno 22 dicembre 2023 alle ore 12:00;  
VISTE  le domande pervenute nei termini indicati nell’Avviso prot.n. n.15203; 
VISTO il verbale n.3  del 19 gennaio 2024  protocollo n. 812  del 20 gennaio 2024  della Commissione per la 
valutazione di titoli e servizi,  all’uopo nominata con provvedimento protocollo n. 52 del 03/01/2024;  
RITENUTO di doversi procedere alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie dell’esperti  interni ed esterni  

per la realizzazione dell’intervento: Percorsi di  Mentoring ed Orientamento.  

  DETERMINA 

Sono pubblicate all’Albo pretorio on line, nel Sito web, nella Sezione PNRR – ITALIA SCUOLA FUTURA del sito 
istituzionale la graduatorie provvisorie di merito adottate dalla Commissione per la valutazione delle 
candidature pervenute nella seduta del 19 gennaio 2024  verbale numero 3 protocollo n. 812 del 20/01/2024 
, per lo svolgimento delle attività inerenti il Progetto - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica. Progetto “YourSchoolYourLife”, Intervento: Percorsi di  mentoring ed 
orientamento  è aperta la procedura per la Selezione degli Esperti interni / esterni per la realizzazione 
dell’intervento come di seguito meglio indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

CANDIDATO: Battaglia Giulia 

Totale  punteggio 34 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEGGI A 
CURA DEL 
CANDIDATO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  6 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  3 

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  3 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Belfiore Valentina 

Totale  punteggio 32 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEGGI A 
CURA DEL 
CANDIDATO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIO
NE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  6 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3  1 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  1 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5  1 

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Benvissuto Sonia 

Totale  punteggio 27  

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  3 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  1 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 

CANDIDATO: Bonsignore Barbara 

Totale  punteggio 26 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  1 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  2 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Buccheri Salvatore 

Totale  punteggio 54  

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  6 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15  15 

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  3 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6  2 

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Bulcassimo Veronica 

Totale  punteggio 14 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 

 Votazione da 108 a 110/110 10  10 

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  3 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  1 

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
 

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10   

 

CANDIDATO: Cancemi Cristiana 

Totale  punteggio 31 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  4 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Cappello Paola 

Totale  punteggio 32 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEGGI 
A CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  3 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 
 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  1 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  1 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Cassibba Tania 

Totale  punteggio 13 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 
 

CANDIDA
TO 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10   

 

CANDIDATO Cilia Nicoletta 

Totale punteggio 27  

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  3 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  2 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Cupperi Daniela 

Totale  punteggio 25 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 
 

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3  1 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5  2 

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  4 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

 

 

 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 
 

 

CANDIDATA: Distefano Ornella 

Totale  punteggio 27 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3  2 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5  5 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 
 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5  2 

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Galofaro Valeria 

Totale  punteggio 29  

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 
 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  2 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Giramma Martina  

Totale  punteggio 25  

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 
 

CANDIDA
TO 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  2 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 
 

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO Giurdanella Jlenia 

Punteggio 23 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 
 

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Guastella Luigi  

Totale  punteggio 44 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 
 

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  9 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15  6 

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  1 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO Iacono Gaetana 

Punteggio 29  



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 
 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3  2 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  1 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6  2 

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  1 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 
 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO Ignaccolo Stefania 

Punteggio 30 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10  10 

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  3 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3  2 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 
 

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  1 

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  4 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Inguì Maria 

Totale  punteggio 30 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 
 

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3  1 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  2 

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6  2 

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5  2 

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Librio Valentina 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 
 

Totale  punteggio 28 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3  1 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5  1 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 
 

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  4 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Mantelli Clarissa 

Totale  punteggio 28 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 
 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  3 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  2 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Nicosì Salvatore 

Totale  punteggio 29 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32 
 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15  6 

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 
 

 

CANDIDATO: Noto Leonardo 

Totale  punteggio 22  

  

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34 
 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO Pappalardo Maria 

Totale Punteggio 32 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  6 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35 
 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  1 

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6  2 

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

CANDIDATO Pelligra Erica 

Punteggio 32 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 
 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3  1 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  4 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

5   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37 
 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO Pennino Adriana 

Totale punteggio 29 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  3 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

Da 1 fino a 5  2 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38 
 

ore) 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  1 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO Pizzo Carola 

Totale punteggio 21 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 

Da 3 fino a 9  3 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39 
 

universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Randazzo Concetta 

Totale  punteggio 46 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 

PUNTEGGI  

A CURA  



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 
 

DEL 
CANDIDA
TO 

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  9 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3  3 

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  1 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5  5 

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

5   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41 
 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO Ricca Alessia 

Punteggio 24 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

Da 3 fino a 15   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 
 

almeno 30 ore) 

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  2 

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Sammatrice Paolo 

Totale  punteggio 27  

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

43 
 

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Saracino Antonella 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44 
 

Totale  punteggio 29 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  3 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  2 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 
 

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  1 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO Secolo Alessandra 

Totale punteggio 25 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10  10 

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46 
 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

CANDIDATO: Tirone Maria Cristina 

Totale  punteggio 23 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10  10 

 Votazione 110/110 e lode 12   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47 
 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  3 

L Abilitazione specifica 5   

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

48 
 

CANDIDATO: Tumino Serena 

Totale  punteggio 40 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8  8 

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12   

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9  3 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5  2 

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6  2 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

49 
 

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  5 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5  5 

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 

 

 

 

CANDIDATO: Vitale Simona 

Totale  punteggio 27 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 
DEL 
CANDIDA
TO 

PUNTEGGI  

A CURA  

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 

Da 3 fino a 9   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 
 

universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5   

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

5   

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

  

Candidato Zocco Elisa 

Punteggio 30 

 TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO PUNTEG
GI A 
CURA 

PUNTEGGI  

A CURA  



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51 
 

DEL 
CANDIDA
TO 

DELLA 
COMMISSIONE 

A Diploma di Laurea specifico (Quadriennale o 
Specialistica/magistrale) Votazione fino a 107/110 

8   

 Votazione da 108 a 110/110 10   

 Votazione 110/110 e lode 12  12 

B Laurea triennale specifica (punteggio non 
cumulabile con A) 

6   

C Diploma di istruzione secondaria di II grado 
specifico (valutabile in mancanza della laurea e non 
cumulabile con i punti A e B) 

4   

D Corso post-laurea afferente la tipologia 
dell’intervento (Dottorato di ricerca, Master 
universitario di I e II livello 60 cfu, Corso di 
perfezionamento) 

Da 3 fino a 9   

E Altri titoli culturali specifici afferenti la tipologia 
dell’intervento 

Da 1 fino a 3   

F Pubblicazioni inerenti le attività previste Da 1 fino a 3   

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

G Esperienze di docenza universitaria nel settore di 
pertinenza 

Da 4 fino a 20   

H Esperienze di docenza in progetti coerenti con le 
attività previste (della durata di 

almeno 30 ore) 

Da 3 fino a 15   

I Esperienze di formazione coerenti con le attività 
previste (della durata di almeno 30 

ore) 

Da 1 fino a 5   

L Abilitazione specifica 5  5 

M Certificazione di competenze 
informatico/tecnologiche 

Da 2 fino a 6   

N Esperienza di docenza nella disciplina oggetto del 
progetto 

Da 1 fino a 5   

O Esperienze professionali nel settore di pertinenza 
diverse dalla docenza 

Da 1 fino a 5  3 

P Esperienza di docenza di madrelingua e di 
preparazione degli esami Trinity 

5   



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52 
 

(esclusivamente per insegnanti dell’area L2) 

Q Esperienza di docenza in corsi per il conseguimento 
dell’ECDL (esclusivamente per gli 

insegnamenti dell’area tecnologica e informatica) 

5   

R Congruità, originalità e valenza del Piano di lavoro 
presentato 

fino a 10  10 

 
 
ELENCO CANDIDATI ESCLUSI  

1) Elenco candidati con titolo di accesso non pertinente. 

       Barrano Marta Prot. n. 16757 16-12 2023 

Diara Lucia Prot.n. 17086 22-12-2023 

Fontana Filomena Prot.n. 16723 15-12 2023 

Giannini Martina Prot.n. 17024 21-12 2023 

Rosa Luisa Prot.n.16804 18-12 2023 

 

2) Elenco candidati non in possesso di Laurea Magistrale 

Guastella Marta 

Chiara 

Prot.n. 16245 11-12 2023 

Incremona Giorgia Prot.n. 16829 18-12 2023 

 

3) Candidata con domanda pervenuta fuori termine stabilito (Avviso di selezione: articolo 6 commi 1 e 

2; proroga dei termini dell’Avviso del 12/12/2023). 

Salerno Flavia Prot.n.17203 28-12-2023 

 

Di seguito  la graduatoria provvisoria: 

   N.  CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO   

1.  BUCCHERI SALVATORE  54 

2.  RANDAZZO CONCETTA  46 

3.  GUASTELLA LUIGI  44 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53 
 

4.  TUMINO SERENA  40 

5.  BATTAGLIA GIULIA  34 

6.  CAPPELLO PAOLA  32 

7.  PELLIGRA ERIKA  32 

8.  PAPPALARDO MARIA  32 

9.  BELFIORE VALENTINA  32 

10.  CANCEMI CRISTIANA 31 

11.  ZOCCO ELISA  30 

12.  IGNACCOLO STEFANIA 30 

13.  INGUI’ MARIA  30 

14.  GALOFARO VALERIA  29 

15.  SARACINO ANTONELLA  29 

16.  PENNINO ADRIANA  29 

17.  NICOSI’ SALVATORE  29 

18.  IACONO GAETANA  29 

19.  LIBRIO VALENTINA 28 

20.  MANTELLI CLARISSA 28 

21.  VITALE SIMONA  27 

22.  CILIA NICOLETTA  27 

23.  SAMMATRICE PAOLO  27 

24.  BENVISSUTO SONIA  27 

25.  DISTEFANO ORNELLA  27 

26.  BONSIGNORE BARBARA  26 

27.  SECOLO ALESSANDRA 25 

28.  GIRAMMA MARTINA 25 

29.  CUPPERI DANIELA  25 

30.  RICCA ALESSIA  24 

31.  GIURDANELLO ILENIA  23 

32.  TIRONE MARIA CRISTINA 23 

33.  NOTO LEONARDO  22 

34.  PIZZO CAROLA 21 

35.  BULCASSIMO VERONICA  14 

36.  CASSIBBA TANIA  13 

 

 

Si riserva tutti gli atti consequenziali in dipendenza di quanto sopraindicato. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, motivato e da formalizzarsi per iscritto, entro e 

non oltre giorni 5 (cinque) decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni 
e d’integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente Scolastico. 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

54 
 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero33, 
è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 
33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
 

                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                      Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
C.A.D. e della normativa vigente 

 
 
 
Al Fascicolo Progetto PNRR 
Albo Pretorio on - line 
Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 
Sito Web  - Sezione PNRR 
Agli Atti 

 

       


		2024-01-26T10:22:29+0000
	LAURETTA MARIA GIOVANNA




